
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.14 del Reg. Data 19-02-021 

 

 

Oggetto: FORNITURA GENERI ALIMENTARI VARI PER MENSE 

SCOLASTICHE COMUNALI- PROVVEDIMENTI 
                 
 

L'anno  duemilaventuno, il giorno   diciannove del mese di febbraio, nel proprio ufficio nella 

sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso che, per garantire il corretto funzionamento del servizio di mensa scolastica 

del Comune di San Ginesio per il periodo marzo/dicembre 2021 (esclusi luglio ed 

agosto) con propria determinazione n. 6 del 20.1.2021, i cui contenuti si richiamano, è 

stato stabilito di avviare la procedura per l’affidamento della fornitura dei seguenti 

generi alimentari: 

-alimentari vari e surgelati 

-frutta e verdura fresca 

-pane 

-pasta fresca 

-carne fresca 

 

Atteso che, con la medesima determinazione è stato stabilito di approvare l’avviso di 

manifestazione di interesse per la partecipazione a procedura negoziata per la fornitura 

in oggetto e lo schema di domanda di partecipazione; 

 

Rilevato che il suddetto avviso prevedeva che la partecipazione alla procedura 

negoziata in esame era riservata a soggetti abilitati ad effettuare la fornitura nella 

piattaforma elettronica destinata alle acquisizioni al di sotto della soglia di rilievo 

comunitario presso il MePa, iscritti nell’iniziativa “beni”- categoria “prodotti 

alimentari” o nella categoria “industria alimentare/alimentari” oppure nelle categorie 

“generi alimentari vari- frutta e verdura-pane e pizza-pasta fresca-carne; 

 

Precisato che la fornitura in oggetto doveva essere aggiudicata con il criterio del minor 

prezzo di cui all’articolo 95 comma 4 del D. Lgs 50/2016; 

 

Rilevato che, nel termine previsto dall’avviso (1 febbraio 2021 ore 12,00), sono 

pervenute le manifestazioni di interesse da parte delle seguenti ditte: 

 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 14 del 19-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

FORNITURA GENERI ALIMENTARI VARI E SURGELATI: 

1-Lo Spaccio del Colle di San Ginesio 

2-Marr spa di Rimini 

3-Pregis spa di Riva del Garda 

4-Baldi srl di Jesi 

 

FORNITURA FRUTTA E VERDURA FRESCA di stagione 

1-Lo Spaccio del Colle di San Ginesio 

2-Marr spa di Rimini 

 

FORNITURA PANE  

Non pervenute manifestazioni d interesse 

 

FORNITURA PASTA FRESCA 

1-Marr spa di Rimini 

2-Pasta fresca rosticceria da  Oriana di Caraceni Oriana &C di Urbisaglia 

3-Pregis spa di Riva del Garda 

 

FORNITURA CARNE FRESCA 

1-Marr spa di Rimini 

2-Pregis spa di Riva del Garda 

3-Baldi srl di Jesi 

4-Mangia e Gusta Macelleria e Gastronomia di Eraldo Bordi di San Ginesio 

5-Luciani Gianni di San Ginesio 

 

Accertato che in data 10.2.2021 si è provveduto avviare la scelta del contraente, ai 

sensi quanto previsto dall’articolo 36 comma 2 del Decreto Legislativo 50/2016, 

mediante Richiesta di Offerta (RDO) ai sopra elencati operatori economici del settore 

accreditati presso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA - 

Bando BENI Categoria Prodotti Alimentari (con esclusione della fornitura per il pane 

per le motivazioni sopra espresse); 

 

Rilevato che alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte (17.2.2021 ore 

12,00) sono state rilevate problematiche tecniche di inserimento nella piattaforma MePa 

dei dati richiesti ai concorrenti per le RDO relative alla fornitura delle derrate alimentari 

per le mense scolastiche comunali; 

 

Accertato che, al fine di garantire la massima trasparenza dell’azione amministrativa e 

la regolarità della procedura negoziata in esame, si è reso necessario procedere, in 

autotutela, all’annullamento della gara telematica sul MePa, in attesa dell’avvio di 

nuova procedura negoziata; 

 

Atteso che detto annullamento è stato comunicato alle ditte partecipanti nella 

piattaforma MePa; 

 

Considerato, comunque, che, in attesa dell’avvio della nuova procedura di affidamento 

del servizio di cui trattasi, in ossequio al principio costituzionale di continuità 

dell’azione amministrativa ( art. 97 della Costituzione), devesi provvedere, per il mese 

di marzo 2021, a garantire il servizio di cui trattasi affidando lo stesso, in via 

eccezionale, alle medesime ditte appaltatrici  nel  precedente anno 2020; 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 14 del 19-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

Accertato che, stanti le problematiche organizzative dei servizi scolastici determinate 

dalla incertezza normativa ed operativa causate dalla pandemia da COVID-19, risulta 

difficoltoso, nell’immediato, programmare, per il periodo in esame, il fabbisogno delle 

forniture suddette adeguate alle esigenze del servizio mensa; 

 

Atteso, comunque, che, sulla base del fabbisogno approssimativo indicato dalle cuoche 

addette al servizio, si rende necessario prevedere una spesa complessiva di € 2.000,00 

oltre IVA calcolata sulla base degli stessi prezzi praticati per le forniture del precedente 

anno scolastico ed affidare le stesse ai seguenti operatori: 

PASTA FRESCA 

Ditta pasta fresca rosticceria da Oriana snc di Caraceni Oriana & C di Urbisaglia 

 

GENERI ALIMENTARI VARI E SURGELATI 

Ditta Baldi srl di Jesi    

 

PANE 

Ditta Forno Pasticceria Parrucci, Piergentili, Ren snc di Sant’Angelo in Pontano; 

 

FRUTTA FRESCA E VERDURA FRESCA 

Ditta Lo Spaccio del Colle di Salvucci Fabrizio di San Ginesio  

 

CARNE FRESCA 

Ditta Mangia e Gusta macelleria e gastronomia di Bordi Eraldo di San Ginesio 

 

Rilevato  che per le forniture in esame è stato acquisito il CIG (codice identificativo 

gara) Z5330B6340; 
 

Accertata la propria competenza in virtù di decreto sindacale n. 8 del 21.5.2019 con il 

quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’area amministrativa con 

attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

Visti: 

-il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolar modo gli artt.107 e 109; 

 il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i; 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi; 

-il Regolamento comunale di contabilità 
 

Ritenuto di dover provvedere; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) di rendere la premessa parte integrante; 

2) di provvedere, per il mese di marzo 2021, agli affidamenti in premessa descritti ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a); 

3) di dare atto che la spesa presunta di € 2.000,00 oltre IVA verrà imputata al cap 

804/1 BP 2021 ove verrà previsto apposito stanziamento; 

4) di dare atto, altresì, che per le forniture in esame è stato acquisito il CIG (codice 

identificativo gara) Z5330B6340; 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 14 del 19-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

5) di liquidare la spesa relativa alle forniture in esame dietro presentazione di fatture 

vistate per regolarità da responsabile del servizio ed accertamento della regolarità 

contributiva; 

6) di trasmettere il presente atto all’ufficio ragioneria per il seguito di competenza. 

7) di riservarsi di procedere a nuova procedura negoziata per l’affidamento delle 

forniture in oggetto. 

 
 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 14 del 19-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI18-03-2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 09-04-2021 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 09-04-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


